Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

"18" августа 2022 года                                                                                          № 385
О внесении изменений  в решение

Муниципального совета от 11.07.2019 года № 103

«О предложении принять в государственную

собственность Белгородской области объекты

водоснабжения, а также земельные участки

под ними»
В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 07.06.2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», решением Муниципального совета Краснояружского района от 10.12.2012 г № 404 «Об утверждении «Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области»,
Муниципальный совет Краснояружского района решил:
1. Внести изменения  в решение Муниципального совета  от 11.07.2019 года № 103 «О предложении принять в государственную собственность Белгородской области объекты водоснабжения, а также земельные участки под ними», изложив приложение №1 в новой редакции.
2. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31»  и на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности (Лапкин Ю.В.).

Председатель

Муниципального совета

Краснояружского района                                                                   И.М.  Болгов
Приложение № 1

Утвержден решением

Муниципального совета

Краснояружского района

                                                                                            от «18» августа 2022 г. № 585

Перечень объектов водоснабжения, предлагаемых к принятию в государственную собственность Белгородской области, являющихся собственностью муниципального образования – муниципальный район «Краснояружский район» Белгородской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Единицы измерения, шт.
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (кадастровый номер и др.)
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Сооружение- строительство водозаборных скважин и водопровода в с. Колотиловка (водозаборная скважина)
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район, вблизи с. Колотиловка
	31:12:0403002:44
	1250672,86

	2
	Сооружение – строительство водозаборных скважин и водопровода в с. Колотиловка (станция водоочистки)
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район, вблизи с. Колотиловка
	31:12:0403002:42
	9044959,80

	3
	Сооружение – строительство водозаборных скважин и водопровода в с. Колотиловка (водонапорная башня)
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район, вблизи с. Колотиловка
	31:12:0403002:43
	1663990,79

	4
	Сооружение –«Водозаборная скважина и водопровод в мкр. «Южный» п. Красная Яруга»
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район,        п. Красная Яруга
	31:12:0000000:386
	14972890,48

	6
	Водопроводные сети
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район,        п. Красная Яруга,              мкр-н Южный
	3702 п.м.
	17475017,93

	7
	Водопроводные сети
	1
	Белгородская область,  Краснояружский район, с. Колотиловка
	1810 п.м.
	5244410,22

	8
	Наружный водопровод к ФОКу в микрорайоне Дальневосточный
	1
	Белгородская обл., Краснояружский р-н, п. Красная Яруга, мкр-н Дальневосточный
	372 м
	860000,00